АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
               МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
 «ТЭхъутэмыкъое къоджэ
        ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
      385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

                       иурам. Совмена  24

                      тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея
администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»
  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2014г.             №99

 О предоставлении  разрешения на условно

разрешенный вид использования с «для

строительства производственной базы» на

«для строительства индивидуальных и
 многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных

и многоквартирных жилых домов», общей площадью

10000 кв.м. с кадастровым номером 01:05:3200001:109,

 по адресу: РФ, РА, Тахтамукайский район, район

а. Тахтамукай, ул. Морская, 6, гр. Сохт Р.М.

           В связи с обращением Сохт Руслана Майзетовича в администрацию муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» с просьбой о предоставлении  разрешения на условно разрешенный вид использования с «для строительства производственной базы» на «для строительства индивидуальных и многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных и многоквартирных жилых домов», общей площадью 10000 кв.м. с кадастровым номером 01:05:3200001:109, по адресу: РФ, РА, Тахтамукайский район, район а. Тахтамукай, ул. Морская, 6, руководствуясь  п. 3 ст. 12 Устава муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»,   ст. 37 Градостроительного кодекса РФ,

                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю :
        1. Предоставить  условно разрешенный вид использования  с использования с «для строительства производственной базы» на «для строительства индивидуальных и многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных и многоквартирных жилых домов»:

        - Земельный участок общей площадью 10000 кв.м. с кадастровым номером 01:05:3200001:109, по адресу: РА, Тахтамукайский район, район а. Тахтамукай, ул. Морская, 6.

       2.  Сохт Р.М.:

        - обратится в Межрайонный филиал ФГУ (по Тахтамукайскому району) «Земельно–кадастровая палата» по РА для проведения кадастрового учета и получения кадастрового плана земельного участка;

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел земельно-имущественных отношений.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава  МО «Тахтамукайское

   сельское поселение»

                                                                   Миш М.Х.

	                   АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
               МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
 «ТЭхъутэмыкъое къоджэ
        ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
      385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

                       иурам. Совмена  24

                      тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image2.png]

	Республика Адыгея
администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»
  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                             Протокол
      публичных слушаний по предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «для строительства индивидуальных и многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных и многоквартирных жилых домов» земельного участка площадью 10000 кв. м с кадастровым номером: 01:05:3200001:109, имеющего местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, а. Тахтамукай, ул. Морская, 6
Дата проведения: 01.08.2014г. Место проведения: а. Тахтамукай, ул. Совмена,24;

Время проведения: 10-00ч.

Присутствовали: Ю.Ч. Евтых – зам. главы  МО «Тахтамукайское сельское поселение», А.Г. Татлок – зам. главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» по ЗИО, благоустройству и ЖКХ, А.Р. Чуякова – И.о. ведущего специалиста юриста администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение»,  Хачегогу Р.Г.– ведущий специалист отдела земельно-имущественных отношений МО «Тахтамукайское сельское поселение»  жителей поселения не присутствовало.
      Повестка дня:  предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «для строительства индивидуальных и многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных и многоквартирных жилых домов» земельного участка площадью 10000 кв. м с кадастровым номером: 01:05:3200001:109, имеющего местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Россия, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, а. Тахтамукай, ул. Морская, 6
Доклад: зам. главы по ЗИО благоустройству и ЖКХ Татлок А.Г.  поясняет, что  10.07.2014г.  Сохт Руслан Майзетович  обратился с просьбой   провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «для строительства индивидуальных и многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных и многоквартирных жилых домов» земельного участка площадью 10000 кв. м с кадастровым номером: 01:05:3200001:109
     Чуякова А.Р. отметила, что на основании п. 3 ст. 28 Федерального закона РФ №131 от 0610.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» п. 3 ст. 12 Устава муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» на публичные слушания выносится вопросы предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «для строительства индивидуальных и многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных и многоквартирных жилых домов»  земельного участка площадью 10000 кв. м с кадастровым номером: 01:05:3200001:109. В  газете «Согласие» №57 (9182) от 16.07.2014г. было опубликовано постановление о проведении   публичных слушаний. До сегодняшнего дня никаких вопросов, предложений и замечаний от жителей не поступило. Зам. главы МО «Тахтамукайское сельское поселение» по ЗИО, благоустройству и ЖКХ Татлок А.Г.  отметил, что возражений и замечаний у жителей поселения нет. Было предложено одобрить проект предоставлению разрешение на условно разрешенный вид использования «для строительства индивидуальных и многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных и многоквартирных жилых домов»  земельного участка площадью 10000 кв. м с кадастровым номером: 01:05:3200001:109, а именно:  с «для строительства производственной базы»  на «для строительства индивидуальных и многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных и многоквартирных жилых домов»  Решение:

       1. Одобрить проект  предоставлению разрешение на условно разрешенный вид использования «для строительства индивидуальных и многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных и многоквартирных жилых домов» земельного участка площадью 10000 кв. м с кадастровым номером: 01:05:3200001:109,  а именно: с «для строительства производственной базы»  на «для строительства индивидуальных и многоквартирных малоэтажных, среднеэтажных и многоквартирных жилых домов».

       2. Обнародовать настоящие результаты проведенных публичных слушаний в районной газете «Согласие» в установленном законном порядке.

Председатель собрания                                                                                                 Миш М.Х.

Секретарь собрания                                                                                                       Евтых Р.А.